
314
OBSAH

Salát г pomela............................................... 7

Leden
Drůbková polévka............................................ 9
Krůta s nádivkou............................................. 10
Makový koláé s vaječným koňakem..........  12

Pórková polévka.............................................. 1S
Vepřové panenky v česnekovém těstíčku ... 16
Větrníky............................................................ 18

Cibulová polévka............................................. 21
Tuňák s citrónovou omáčkou........................ 22
Margotové řezy ............................................... 24

Brokolicový krém............................................. 27
Masové lasagne ............................................... 28
Čokoládové murliny........................................ 30

Únor
Bujón s vejcem .............................................. 33
Svíčková na smetané ................................... 34
Drobenkový koláč........................................ 36

Kapustová polévka....................................... 39
Kuřecí ragù valentinské................................ 40
Mramorová bábovka...................................  '42

Rajská polévka .............................................. 45
Španělský ptáček.......................................... 46
Citrónový koláč ............................................ 48

Quakamolle................................................... S1
Chilli con carne............................................. 52
Mangový krém............................................. 54

BŘEZEN
Plněná rajčata............................................... S7
Hovézi Bourguignonne................................ 58
Jablečný nepečený dort................................ 60

Smetanová polévka s mletým masem.......  63
Vepřová pečené............................................ 64
Červené zelí................................................... 66
Biskupský chlebíček ..................................... 67

Karotková polévka se zázvorem.................. 69
Francouzská telecí kýta............................... 70
Srnči hřbet.................................................... 72

Hrušky s kozím sýrem ................................. 75
Svíčková Stroganov...................................... 76
Don z mrkve................................................ 78

Duben
Rozhuda s pažítkou...................................... 81
Kuře s nádivkou........................................... 82
Mazanec....................................................... 84

lami polévka ................................................ 87
Segedinský guláš ......................................... 88
Houskové knedlíky...................................... 89
Koláč tety Lidušky........................................ 91

Polévka s játrovými knedlíčky..................... 93
Hovězí špička na červeném víně ................ 94
Bramborový knedlík.................................... %
Mřížkový koláč z lineckého těsta................ 98

Meloun se šunkou.........................................  101
Vepřové medailonky se špagetami .............. 102
Tvarohový nepečený koláč............................ 104

Květen
Kuřecí polévka ............................................... 107
Rajská omáčka ..............................................  108
Vdolečky......................................................... 110

Pečené lilky a polosušcná rajčata................. 113
Sýrové špizy...................................................  114
Řecký koláč .................................................... 116

Těstovinový salát s lososem.......................... 119
Ratatouille ..................................................... 120
Sněhová pusinka ........................................... 122

Řeřichový salát .............................................. 125
Závitky s vejci ................................................ 126
Jahodové knedlíky...............................  128

Červen
Chřestová polévka......................................... 131
Papriky se sýrem............................................. 132
Piškotový dort s lesním ovocem ................. 133

Tarator............................................................ 137
Musaka .......................................................... 138
Řecký salát..................................................... 140

Vločková polévka ......................................... 143
Koprová omáčka .......................................... 144
Tvarohový koláč bez těsta ........................... 146

Čekankový salát............................................ 149
Losos se špenátovými nudlemi..................  ISO
Normandský koláč s whisky.......................  152
letni salát....................................................... 153



Červenec
Květáková polévka ........................................ 155
Karbanátky..................................................... 156
Bramborová kaše........................................... 158
Smažené banány ........................................... 159

Anglická pečené............................................. 161
Římský salát................................................... 162
Tiramisu ........................................................  164

Hrášek s mátou.............................................. 167
Lilky plnéné mletým masem....................... 168
Višňová bublanina......................................... 170

Višňová polévka............................................ 173
Spagety s olivami........................................... 174
Salát z polníčku ............................................. 176
Jablečný závin z tvarohového tèsta............. 177

Srpen
Houbová polévka na kyselo......................... 181
Plnéné papriky..............................................  182
Borůvkový koláč............................................. 184

Vepřové na paprice................
Tvarohové šátečky..................

Žampionový krém..................
Krůtí ražniči............................
Ořechový dort Bouzek .........

Hráškový krém.......................
Roštenky s křenem ................
Vídeňský skořicový koláč__

Čočková polévka...................
Panenky v bramboráku.........
Tvarohový koláč.....................

Listopad.................
Polévka s fritátovými nudlemi
Vepřové řízky..........................
Žloutkové věnečky................

Fazolová polévka...................
Králík na hořčici.....................
Datlové řezy............................

235
236 
238

241
242 
244

247
248 
250

253
254 
256

259
260 
262

Zeleninová polévka s krupicovými noky ... 187 
Brambory zapečené s vepřovým masem ... 188
Kapustičky se strouhankou ......................... 190
Melounový salát............................................. 191

Palač inky se špenátem.................................. 193
Houbový guláš..............................................  194
Švestkový koláč ............................................. 1%

Polévka z lososa ...............   199
Hovězí plátky na zázvoru ............................. 200
Žloutkové řezy ..............................................  202

ZÁŘÍ
Bramboračka s houbami............................... 205
Sekaná pečené ..............................................  206
Koblihy ..........................................................  208

Slepičí polévka se sýrovými nočky............... 265
Chlupaté knedlíky s uzeným masem ......... 266
Piškotová roláda............................................ 267

Cuketová polévka ......................................... 271
Mexický guláš................................................ 272
Palačinky s čokoládou .................................. 274

Prosinec
Uzená polévka s kroupami a hráškem....... 277
Vepřová panenka na sherry......................... 278
Vánoční štola ............................................... 280

Vánoční punč............................................... 282
Hovězí polévka s játrovou zavářkou.......... 283
Královská pečené.......................................... 284
Domácí chléb ............................................... 286

Hovězí polévka.............................................. 211
Vepřové na pórku ......................................... 212
Makový závin ................................................ 214

Brokolice se sýrem......................................... 217
Bucatini s masovými kuličkami .................. 218
Dort Sachr ..................................................... 220

Gulášová polévka ........................................ 289
Lorrainský koláč............................................ 290
Rýžový nákyp ................................................ 292

Špenátová polévka s cizrnou.......................  295
Kuřecí siripsy................................................. 296
Čokoládové řezy............................................ 298

Kapustičková polévka s hříbky.................... 223
Hovězí steaky ................................................ 224
Bratislavské rohlíčky..................................... 226

ŘÚEN
česneková polévka....................................... 229

Vánočka ........................................................  301
Houbový kuba .............................................. 303
Rybí polévka ................................................. 304
Smažený kapr a bramborový salát.............. 306
Vánoční kopeček.......................................... 308
Čočka na kyselo............................................ 310



abecední seznam receptu

. \ Anglická pečeně ............................................. 161

I ) Biskupský chlebíček....................................... 67
Borůvkový koláč ............................................ 184
Bramboračka s houbami ..............................  205
Bramborák ..................................................... 248
Bramborová kaSe .......................................... 158
Bramborové knedlíky ................................... %
Bramborový salát ..........................................  306
Brambory zapečené

s vepřovým masem...................................  188
Bratislavské rohlíčky....................................... 226
Brokolice se sýrem ......................................... 217
Brokolicový krém ........................................... 27
Bucatini s masovými kuličkami.................... 218
Bujón s vejcem................................................ 33

(. Cibulová polévka ........................................... 21
Citrónový koláč.............................................. 48
Cuketová polévka........................................... 271

(, Čekankový salát.............................................. 149
červené zelí..................................................... 66
Česneková polévka......................................... 229
Čočka na kyselo.............................................. 310
Čočková polévka............................................ 247
Čokoládové mulfiny ..................................... 30
Čokoládové řezy...........................   298

Datlové řezy ................................................... 262
Domácí chléb.................................................. 286
Domácí majonéza..........................................  297
Dort Sachr....................................................... 220
Dort z mrkve .................................................. 78
Drobenkový koláč ......................................... 36
Drůbková polévka ......................................... 9

Fazolová polévka.........
Francouzská telecí kýta

259
70

G Gulášová polévka 289

Houbová polévka na kyselo ......................... 181
Houbový guláš................................................ 194
Houbový kuba................................................ 303
Houskové knedlíky......................................... 89
Hovězí Bourguignonne.................................. 58
Hovězí plátky na zázvoru..............................  200
Hovězí polévka .............................................. 211

Hovězí polévka s játrovou zavářkou............  283
Hovězí steaky................................................. 224
Hovězí špička na červeném víně.................. 94
Hrášek s mátou .............................................. 167
Hráškový krém............................................... 241
Hrušky s kozím sýrem................................... 75

v-íM Chilli con carne.............................................. 52
Chlupaté knedlíky s uzeným masem........... 266
Chřestová polévka ........................................  131

J Jablečný nepečený dort ................................ 60
Jablečný závin z tvarohového těsta ............. 177
Jahodové knedlíky ......................................... 128
Jarní polévka................................................... 87

l\ Kapustičková polévka s hříbky.....................  223
Kapustičky se strouhankou..........................  190
Kapustová polévka........................................ 39
Karbanátky..................................................... 156
Karotková polévka se zázvorem .................. 69
Koblihy............................................................ 208
Koláč tety Lidušky ........................................ 91
Koprová omáčka............................................ 144
Králík na hořčici.............................................. 260
Královská pečeně ..........................................  284
Krůta s nádivkou............................................ 10
Krůtí ražniči ................................................... 236
Kuře s nádivkou.............................................. 82
Kuřecí polévka...............................................  107
Kuřecí stripsy ................................................. 296
Květáková polévka........................................  155

L Letní salát ....................................................... 153
lilky plnéné mletým masem......................... 168
Lorrainský koláč (Quiche Lorraine) ............. 290
Losos se špenátovými nudlemi .................... 150

Makový koláč s vaječným koňakem............  12
Makový závin................................................. 214
Mangový krém............................................... 54
Margotové řezy.............................................. 24
Masové lasagne............................................. 28
Meloun se šunkou ........................................  101
Melounový salát............................................ 191
Mexický guláš................................................. 272
Mramorová bábovka..................................... 42
Mřížkový koláč z lineckého těsta ................ 98
Musaka........................................................... 138



N
О

Normandský koláč s whisky 

Orechový dort Bouzek —

152

238

P Palacinky s čokoládou....................................  274
Palačinky se špenátem ................................... 193
Panenky v bramboráku................................... 249
Papriky se sýrem.............................................  132
Pečené lilky a polosušená rajčata ................. 113
Piškotová roláda .............................................  267
Piškotový dort s lesním ovocem..................  133
Plněná rajčata................................................... 57
Plnéné brambory ...........................................  272
Plnéné papriky................................................. 182
Polévka s fritátovými nudlemi......................  253
Polévka s játrovými knedlíčky ...................... 93
Polévka z lososa...............................................  199
Pórková polévka.............................................. 15

У Quakamolle

l\ Rajská omáčka .... 
Rajská polévka —
Ratatouille.............
Roštenky s křenem 
Rozhuda s paíitkou
Rybi polévka..........
Rýžový nákyp........

Ř Řecký koláč...........
Řecký salát.............
Řeřichový salát.... 
Římský salát .........

51

108
45

120
242

81
304
292

116
140
125
162

Salát z polníčku............................................... 176
Salát z pomela ................................................. 7
Segedinský guláš............................................. 88
Sekaná pečené................................................. 206
Slepičí polévka se sýrovými nočky............... 265
Smažené banány.............................................  159
Smažené hranolky .......................................... 56
Smažený kapr................................................... 306
Smetanová polévka

s mletým masem........................................ 63
Sněhová pusinka.............................................  122
Srnčí hřbet........................................................ 72
Svíčková na smetaně...................................... 34
Svíčková Stroganov ........................................ 76
Sýrové špizy...................................................... 114

S Špagety s olivami ..................
Španělský ptáček....................
Špenát.....................................
špenátová polévka s cizrnou
šťouchané brambory.............
švestkový koláč.....................

Tarator ....................................
Tatarská omáčka....................
Těstovinový salát s lososem .
Tiramisu..................................
Tuňák s citrónovou omáčkou
Tvarohové šátečky................
Tvarohový koláč ....................
Tvarohový koláč bez těsta ... 
Tvarohový nepečený koláč ..

U Uzená polévka 
s kroupami a hráškem

137
161
119
164

22
232
250
146
104

277

Valentýnské kuřecí ragù................................ 40
Vánočka........................................................... 301
Vánoční kopeček ........................................... 308
Vánoční punč.................................................. 282
Vánoční štola..................................................  280
Vdolečky ......................................................... 110
Velikonoční bochánek .................................. 84
Vepřová panenka na sherry........................... 278
Vepřová pečené.............................................. 64
Vepřové medailonky se špagetami............... 102
Vepřové na paprice ........................................ 230
Vepřové na pórku........................................... 212
Vepřové panenky

v česnekovém těstíčku............................... 16
Vepřové řízky dvakrát obalované................. 254
Větrníky........................................................... 18
Vídeňský skořicový koláč..............................  244
Višňová bublanina ......................................... 170
Višňová polévka ............................................. 173
Vločková polévka........................................... 143

fj Závitky s vejci...................................................  126
Zeleninová polévka

s krupicovými noky....................................  187
у
Yj Žampionový krém ........................................... 235

Žloutkové řezy................................................. 202
Žloutkové věnečky.........................................  256



К KJ STRI К

Polévky
Bramboraika s houbami.............................. 205
Brokolicový krém.......................................... 27
Bujón s vejcem .............................................. 33
Cibulová polévka.......................................... 21
Cuketová polévka.......................................... 271
Česneková polévka....................................... 229
Čočková polévka.......................................... 247
Drůbková polévka........................................ 9
fazolová polévka.......................................... 259
Guláiová polévka.......................................... 289
Houbová polévka na kyselo......................... 181
Hovézi polévka.............................................. 211
Hovězí polévka s játrovou zavářkou........... 283
Hráškový krém.............................................. 241
Chřestová polévka........................................ 131
|arni polévka ................................................. 87
Kapustičková polévka s hříbky.................... 223
Kapustová polévka....................................... 39
Karotková polévka se zázvorem.................. 69
Kuřecí polévka .............................................. 107
Kvétáková polévka ....................................... 155
Polévka s fritátovými nudlemi .................... 253
Polévka s játrovými knedlíčky..................... 93
Polévka z lososa............................................ 199
Pórková polévka............................................ 15
Rajská polévka............................................... 45
Rybi polévka ................................................. 304
Slepičí polévka se sýrovými nočky.............. 265
Smetanová polévka s mletým masem.......  63
špenátová polévka s cizrnou....................... 295
Tarator............................................................ 137
Uzená polévka s kroupami a hráškem....... 277
Vločková polévka.......................................... 143
Zeleninová polévka s krupicovými noky ... 187 
Žampionový krém........................................ 235

PŘEDKRMY
Hrušky s kozím sýrem................................... 75
Meloun se šunkou........................................ 101
Pečené lilky a polosušená rajčata................ 113
Plněná rajčata................................................ 57
Quakamolle................................................... 51
Salát z pomela............................................... 7
Tarator............................................................ 137

Vepřové maso
Brambory zapečené s vepřovým masem... 188
Královská pečené.......................................... 284
Panenky v bramboráku................................ 249
Segedinský guláš.............................................. 88

Vepřová panenka na sherry......................... 278
Vepřová pečené........................................... 64
Vepřové medailonky se špagetami............... 102
Vepřové na paprice...................................... 230
Vepřové na pórku ........................................ 212
Vepřové panenky v česnekovém těstíčku ... 16
Vepřové řízky dvakrát obalované................ 254

Hovězí maso
Anglická pečené........................................... 161
Hovězí Bourguignonne................................ 58
Hovězí plátky na zázvoru ............................ 200
Hovězí steaky................................................. 224
Hovězí špička na červeném vině.................. 94
Mexický guláš............................................... 272
Rošténky s křenem ......................................  242
Svíčková na smetané.................................... 34
Svíčková Stroganov...................................... 76
španělský ptáček.......................................... 46
Závitky s vejci ............................................... 126

Telecí maso
Francouzská telecí kýta............................... 70

Drůbeží maso
Králik na hořčici...........................................  260
Krůta s nádivkou .......................................... 10
Krůtí ražniči.................................................. 236
Kuře s nádivkou............................................ 82
Kuřecí stripsy................................................. 2%
Valentýnské kuřecí ragù............................... 40

Mleté maso
Bucatini s masovými kuličkami................... 218
Chilli con carne............................................. 52
Karbanátky.................................................... 156
Lilky plněné mletým masem....................... 168
Masové lasagne............................................. 28
Musaka......................................................... 138
Plnéné papriky ............................................. 182
Sekaná pečené ............................................. 206

Ryby
losos se špenátovými nudlemi.................... 150
Smažený kapr............................................... 306
Tuňák s citrónovou omáčkou..................... 22

Brambory
Bramborák.................................................... 248
Bramborová kaše.........................................  158
Bramborový salát.......................................... 306



Brambory zapečené $ vepřovým maíem... 188
Plnéné brambory............................................ 272
šťouchané brambory.................................... 243
Bramborové knedlíky.................................... %

Knedlíky
Bramborové knedlíky.................................... %
Houskové knedlíky......................................... 89
Chlupaté knedlíky s uzeným masem........... 266
lahodové knedlíky.........................................  128

Omáčky
Koprová omáčka............................................. 144
Rajská omáčka................................................. 108
Svíčková na smetané...................................... 34

Bezmasé a zeleninové tokrmy
Brokolice se sýrem.......................................... 217
Červené zeli.................................................... 66
Čočka na kyselo.............................................  310
Hrášek s mátou............................................... 167
Kapustičky se strouhankou........................... 190
Palačinky se špenátem................................... 193
Papriky se sýrem............................................. 132
Pečené lilky a polosušená rajčata................. 113
Plnéná rajčata................................................. 57
Quakamolle..................................................... 51
Ratatouille........................................................ 120
Rozhuda s pažítkou........................................ 81
Sýrové špizy........................................... .— 114
Špenát ............................................................. 9S
Tarator.............................................................  137

Těstoviny
Vepřové medailonky se špagetami............... 102
Valentýnské kuřecí ragù................................. 40
Bucatini s masovými kuličkami.................... 218
Losos se špenátovými nudlemi.................... ISO
Masové lasagne............................................... 28
Špagety s olivami........................................... 174

Houby
Houbový guláš................................................. 194
Houbový kuba................................................. 303

Saláty
Bramborový salát........................................... 306
Čekankový salát............................................. 149
letní salát........................................................ 1S3
Řecký salát...................................................... 140
Řeřichový salát ............................................... 12S
Římský salát.................................................... 162
Salát z polníčku............................................... 176
Salát z pomela................................................. 7
Testoví nový sa lát s lososem.......................... 119

Slané pečivo 3is
Lorrainský koláč............................................. 290
Řecký koláč.....................................................  116
Domácí chléb ................................................ 286

Koláče a dezerty
Biskupský chlebíček........................................ 67
Borůvkový koláč............................................. 184
Citrónový koláč.............................................. 48
čokoládové muffiny...................................... 30
Čokoládové řezy............................................. 298
Datlové řezy.................................................... 262
Dort Sachr....................................................... 220
Dort z mrkve.................................................. 78
Drobenkový koláč......................................... 36
Jablečný nepečený dort................................ 60
Jablečný závin z tvarohového tèsta............. 177
Koblihy............................................................. 208
Koláč tety Lidušky......................................... 91
Makový koláč s vaječným koňakem........... 12
Makový závin.................................................. 214
Mangový krém.............................................. S4
Margotové řezy.............................................. 24
Mramorová bábovka .................................... 42
Mřížkový koláč z lineckého tèsta................ 98
Normandský koláč s whisky......................... 152
Ořechový dort Bouzek.................................. 238
Palačinky s čokoládou.................................... 274
Piškotová roláda............................................. 267
Piškotový dort s lesním ovocem..................  133
Rýžový nákyp.................................................. 292
Smažené banány............................................. 1S9
Snéhová pusinka............................................. 122
Srnčí hřbet...................................................... 72
švestkový koláč..............................................  1%
Tiramisu........................................................... 164
Tvarohové šátečky.........................................  232
Tvarohový koláč............................................. 2S0
Tvarohový koláč bez tèsta............................. 146
Tvarohový nepečený koláč........................... 104
Vánočka........................................................... 301
Vánoční kopeček...........................................  308
Vánoční štola.................................................. 280
Vdolečky......................................................... 110
Velikonoční bochánek................................... 84
Vétrníky........................................................... 18
Vídeňský skohcový koláč............................... 244
Višňová bublanina......................................... 170
Žloutkové řezy................................................  202
Žloutkové vénečky......................................... 2S6

Ovocné pokrmy
Jahodové knedlíky......................................... 128
Melounový salát............................................. 191
Višňová polévka............................................. 173


